
 

 
 
DDS n. 165/2022 
 

Repubblica Italiana 

 
Regione Siciliana 

FONDO PENSIONI SICILIA 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 1 - PENSIONI E PREVIDENZA 1 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;  
VISTA la vigente legislazione regionale in materia pensionistica;  
VISTA la L.R. 23/02/1962, n. 2 e s.m.i.;  
VISTA la L.R. 15/05/2000, n. 10;  
VISTA la L.R. 29/12/2003, n. 21, art. 20;  
VISTA la L.R. 07/05/2015, n. 9, artt. 52 e 98; 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la L.R. n. 9/2015, art. 98 comma 6; 
VISTA la delibera n. 41 del 17/12/2020 relativa all’”Adozione del regolamento interno di contabilità 
del Fondo aggiornata al D. Lgs. n. 118/2011” 
VISTO il D.P.Reg. n. 630 del 04/11/2020, con il quale il Dr. Fulvio Bellomo è stato confermato 
Commissario Straordinario, senza soluzione di continuità, al fine di garantire l’attività gestionale del 
Fondo Pensioni Sicilia, sino all’approvazione del nuovo regolamento di organizzazione e 
funzionamento dell’Ente; 
VISTO il D.P.Reg. n. 138 del 23/03/2018, di nomina del Dr. Filippo Nasca quale Direttore Generale 
del Fondo Pensioni Sicilia; 
VISTA la nota prot. 36485 del 19/11/2021 con la quale, con decorrenza immediata, al Dott. Antonio 
Belcuore è stata assegnata la reggenza ad interim del Servizio 1 “Pensioni e Previdenza 1”; 
VISTA la nota prot. 36485 del 19/11/2021 con la quale, con decorrenza immediata, al Dott. Antonio 
Belcuore è stata assegnata la reggenza ad interim del Servizio 1 “Pensioni e Previdenza 1”; 
VISTA la nota prot. n.1888 del 10/01/2022 con la quale l'Assessore Regionale delle Autonomie 
Locali e della Funzione Pubblica ha autorizzato il Fondo Pensioni alla gestione provvisoria 
dell'esercizio finanziario 2022; 
VISTO il DDS n. 24 del 12/01/2022 di conferimento pensione a favore del Sig. Cristina Antonino; 
CONSIDERATO che, per mero errore materiale non è stato riportato nel calcolo della seconda 
quota l'importo di euro 56,82, relativo al Beneficio riconosciuto con la Legge 336/70, e dunque che  
la somma dovuta quale trattamento pensionistico diretto spettante al Sig. Cristina Antonino è di euro 
35.168,04  in luogo di euro 35.116,90 
 
                                                                    DECRETA 
 
 per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono riportate integralmente: 
 
 ART. 1 – il DDS n. 24 del 12/01/2022 è rettificato nella parte relativa alla somma spettante, quale 
trattamento pensionistico diretto, al Sig. Cristina Antonino, nato a Palermo il 21/05/1962, 
riconosciuto in € 35.168,04 annui lordi, oltre la tredicesima mensilità e l'indennità di contingenza in 
misura di legge, in luogo di € 35.116,90, come da prospetto di calcolo allegato, nulla innovando dal 
punto di vista giuridico-economico; 
ART. 2 - Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale dell'Ente, ai sensi dell'art.98, 
comma 6 della L.R. n.9/2015.  
 
Palermo, 25/01/2022 
 
  ORIGINALE AGLI ATTI D’UFFICIO                                    Il Dirigente del Servizio (ad interim)  
                                                                                                       Dott. Antonino Belcuore 
 
 


